
 

 
COMUNE DI NOVENTA DI PIAVE 

Città metropolitana di Venezia 
 
Protocollo Nr.   
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

ORIGINALE Nr. 55 del 11/04/2019
 
 
OGGETTO: VARIANTE PARZIALE AL PIANO DI RECUPERO DEL CENTRO 

STORICO - AMBITO C - ISOLATO 5 - UMI 4. ESAME E 
CONTRODEDUZIONE DELLE OSSERVAZIONI PERVENUTE ED 
APPROVAZIONE AI SENSI DELL'ART.20 DELLA L.R. 11/2004. 

 
 

L'anno duemiladiciannove, addì undici del mese di aprile alle ore 17:00, nella Residenza 
Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto Comunale, si è 
riunita la Giunta Comunale. 
Assume la presidenza  Il Sindaco Claudio Marian. 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale  Il Segretario Comunale 
dr. Alessandro Rupil. 
Intervengono i Signori: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presente 
MARIAN CLAUDIO Sindaco SI 
NARDESE ALESSANDRO Vicesindaco SI 
CONCETTI ROSANA Assessore SI 
GAIOTTO KETTY Assessore SI 
FANTUZ FEDERICO Assessore NO 

 
PRESENTI: 4                    ASSENTI: 1 

 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale a trattare il seguente argomento: 



 

 
OGGETTO: VARIANTE PARZIALE AL PIANO DI RECUPERO DEL CENTRO STORICO - AMBITO 

C - ISOLATO 5 - UMI 4. ESAME E CONTRODEDUZIONE DELLE OSSERVAZIONI 
PERVENUTE ED APPROVAZIONE AI SENSI DELL'ART.20 DELLA L.R. 11/2004. 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 Premesso che:  
 
 con delibera di G.C. 10 del 31/01/2019, è stata adottata la variante puntuale – Ambito C – Isolato 5 – 

UMI 4 - al Piano di Recupero del centro storico approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 3 del 
02/02/2009; 

 
 la variante oggetto del presente provvedimento si compone dei seguenti elaborati, allegati alla D.G.C. 

10/2019:  
 

- Relazione Tecnica Illustrativa; 
- Allegato B/2 - Norme Tecniche di Attuazione - Vigente e Variante; 
- Tavola 2a - Unità minime di intervento e sedime massimo della nuova edificazione -  Vigente e 

variante; 
- Tavola 2b - Categorie di intervento sul costruito - Vigente e Variante; 
- Tavola 3 - Ambiti Progettuali Isolato 5 Ambito C (stralcio pg. 42/43) – Vigente e Variante; 
- Tavola 4a - Sistemazione degli spazi aperti – Vigente e Variante; 
- Tavola 4b – Spazi aperti di uso pubblico – Vigente e Variante; 
 

Dato atto che: 
 

 in data 04.02.2019 prot. 1589, è stato pubblicato l’”Avviso di adozione variante parziale al P. di R. 
del centro storico Ambito C – Isolato 5 – UMI 4” – all’albo pretorio on-line e sul sito del Comune e 
sulla relativa sezione “Amministrazione trasparente”; 

 
 gli atti e gli elaborati della variante sono stati depositati presso la Segreteria del Comune per dieci 

giorni consecutivi, dal 05.02.2019 al 14.02.2019; 
 

 come indicato nell’avviso sopra citato, nei venti giorni compresi tra il 15.02.2019 e il 06.03.2019 i 
proprietari degli immobili interessati dalla variante potevano presentare opposizioni e chiunque 
poteva formulare osservazioni alla variante adottata; 

 
 sono state depositate le due osservazioni di seguito indicate: 

 
- Osservanti: Rosiglioni Walter e Pasqualini Giuseppe - pervenuta in data 14/02/2019 prot. 2177;  
- Osservante: Franco Zorzetto - pervenuta in data 28/02/2019 prot. 2940; 

 
 l’ufficio competente ha predisposto l’elaborato di controdeduzione alle osservazioni presentate -  

Allegato A – al presente provvedimento; 
 

Richiamati gli artt. 19 e 20 della L.R. 11 del 23/04/04 “Norme per il governo del territorio” e s.m.i.; 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica del dirigente responsabile dei Servizi Tecnici; 
 
Visto il parere di conformità alle norme legislative, statuarie e regolamentari espresso dal Segretario 
comunale; 

 
DELIBERA 

 



 

1. Di dare atto che nei termini indicati nell’avviso di adozione prot. 1589 del 04.02.2019, con il quale è stata 
comunicato che con delibera di G.C. 10 del 31/01/2019, è stata adottata la variante puntuale – Ambito C 
– Isolato 5 – UMI 4 - al Piano di Recupero del centro storico approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale 3 del 02/02/2009 – sono state depositate le osservazioni di seguito indicate: 

 
- Osservanti: Rosiglioni Walter e Pasqualini Giuseppe - pervenuta in data 14/02/2019 prot. 2177;  
- Osservante: Franco Zorzetto - pervenuta in data 28/02/2019 prot. 2940; 

 
2. Di controdedurre alle singole osservazioni pervenute, recependo e condividendo i contenuti dell’elaborato 

“Osservazioni e controdeduzioni con parere tecnico di accoglimento o non accoglimento” predisposto dal 
competente ufficio – Allegato A – che con il presente provvedimento viene approvato e che dello stesso 
forma parte integrante e sostanziale; 

 
3. Di dare atto che le osservazioni presentate non hanno incidenza sugli elaborati grafici predisposti, che 

restano uguali a quelli adottati e allegati alla delibera di G.C. 10/2019; 
 
4. Di approvare, ai sensi dell’articolo 20 della L.R. n.11/2004, la “variante puntuale – Ambito C – Isolato 5 – 

UMI 4” - al Piano di Recupero del centro storico adottata con delibera di Giunta Comunale 10/2019, 
composta dagli elaborati di seguito elencati, allegati alla delibera di adozione: 

 
- Relazione Tecnica Illustrativa; 
- Allegato B/2 - Norme Tecniche di Attuazione - Vigente e Variante; 
- Tavola 2a - Unità minime di intervento e sedime massimo della nuova edificazione -  Vigente e 

variante; 
- Tavola 2b - Categorie di intervento sul costruito - Vigente e Variante; 
- Tavola 3 - Ambiti Progettuali Isolato 5 Ambito C (stralcio pg. 42/43) – Vigente e Variante; 
- Tavola 4a - Sistemazione degli spazi aperti – Vigente e Variante; 
- Tavola 4b – Spazi aperti di uso pubblico – Vigente e Variante; 
 

5. Di dare atto che gli elaborati indicati al punto precedente sono parte integrante del presente 
provvedimento seppur allo stesso non allegati; 

 
6. Di demandare al Responsabile del Settore Servizi Tecnici gli adempimenti connessi con il presente 

provvedimento. 
 
Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata ed unanime votazione ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000. 
 
 
 



 

 
OGGETTO: VARIANTE PARZIALE AL PIANO DI RECUPERO DEL CENTRO STORICO - AMBITO 

C - ISOLATO 5 - UMI 4. ESAME E CONTRODEDUZIONE DELLE OSSERVAZIONI 
PERVENUTE ED APPROVAZIONE AI SENSI DELL'ART.20 DELLA L.R. 11/2004. 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle 
norme legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Noventa di Piave, 03/04/2019 Il Responsabile di P.O. Servizi Tecnici 

   arch. Nicoletta Modanese 
 
 
 
 

PARERE DI CONFORMITÀ 
 

Si esprime parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari, ai sensi 
dell’art. 97, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
Noventa di Piave, 11/04/2019 Il Segretario Comunale 

   dr. Alessandro Rupil 



 

 
OGGETTO:  VARIANTE PARZIALE AL PIANO DI RECUPERO DEL CENTRO STORICO - AMBITO 

C - ISOLATO 5 - UMI 4. ESAME E CONTRODEDUZIONE DELLE OSSERVAZIONI 
PERVENUTE ED APPROVAZIONE AI SENSI DELL'ART.20 DELLA L.R. 11/2004. 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

 Il Sindaco 
  Claudio Marian 

 Il Segretario Comunale 
  dr. Alessandro Rupil 

 
 
 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il 
ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

 Il Segretario Comunale  
  dr. Alessandro Rupil 

 

 
ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione diventa esecutiva il     
 
ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

ai sensi dell’art. 134, comma 1°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 Il Segretario Comunale 

   dr. Alessandro Rupil 
 
 

 
 
   
 
        

  
  

 
 










